hoc est quod dicitur, statum recipere conditionem re-

soluivam statum, nisi fructus superexcreverint. Hec Butr.

Et in hunc sensum videtur accipienda Constitutio Grego-

49 Duodecim nota ibi, ad vacaturas prebendas quatuor

Decimoterio nota ibi, antiquis Canonici prebendas cum

Secunda solutio est Compostellani hic num. 5. in vers.

Tertia solutio est glossa hic in ver. cum integritate

Quarta nota, ibi pars cum aliis sortiri prebendas.

Decimo quarto nota, ibi pars cum aliis sortiri prebendas.

non ultra: quod vero superfuert, in communes usus

Canoniorum vel aliter, ut melius videbitur, esse con-

Ultimo nota ibi, revocatis in irritum, quidquid ab alter-

In glossa ad vacaturas prebendas. Quero an Canonici

Primus casus est, cum receptio fit pure & simpliciter,

Secundus casus est, cum quis primo recipitur pure in

Canoniorum vel aliter, ut melius videbitur, esse con-

non debeat carere preben. ut in Canoniorum est electus

Non obstat, quod hanc promissio sit expressio ejus, quod

Cave tamen, quia sic receptio nihilominus conferri de-

bet prebendam cum vacaverit, non quidem ex vi promissio-

Tertius casus est, cum quis recipitur in Canonico, &

Eodem tempore, sub diversa tamen conceptione verborum

Nec predictis adversatur declaratio Sacrae Congregatio-

ms Concilii, dum censuit posse ab Episcopo Canonicos supra-

Quartus casus est, cum eodem tempore, & sub diversis

Quintus & ultimus casus est cum receptio, & promissio

Aut conlat recipientes voluisse, ut receptio statim

Investigandum hic est, an receptus ultra numeratum

debeat habere stallum in Choro, vocem in Capitulo, &

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

et eorum bona frui omnimoda exemptione à Jurisdictione seculari. Et quidem in Ecclesiis vel Ecclesiasticis negotia admittunt omnes; Principem secularem non posse ullam autoritatem sibi vendicare; Catholicus enim Princeps filius est, non Praefili Ecclesiae; et quod ad Religionem pertinet & Disciplinam diserte convenit non docere, c. Si Imperator 69. dist. Qui propter ad Dei Sacerdotes Deus voluit que Ecclesiae sunt disponenda, pertinere non ad seculi potestates d. c. Si Imperator, c. Bene quidem ea dist. Unde Ambrosius in c. Convenio. 23. quest. 8. allegat, inquit, Imperatori licere omnia, ipsius esse universa: Respondeo. Noli te gravare, Imperator! Ut putes te in ea que Divina sunt, Imperiale aliquod Jus habere. Noli te extollere; sed si vis diutius imperare: esto Deo subditus. Scriptum est: Quae Dei, Deo: Quae Caesaris, Caesari. Ad Imperatorem Palatia pertinent; ad Sacerdotem Ecclesiae. Publicorum tibi munus jus commissum est, non Sacrorum. Plena sunt hujusmodi testimoniis Concilia, quibus optimi quique Imperatores ac Reges assensum præbuerunt; et illustris est ea de re confessio Basilii Imperatoris in fine octavarum Synodi. Non datum est, inquit, Laicis secundum Canones, decernendi quidquam de Ecclesiasticis causis; opus enim hoc est Pontificum. Haberetur & Regis Theodoricus responsum, profertentis Synodalis esse arbitrii in negotiis Ecclesiarum majoribus sequenda præscribere; nec aliquid ad se prætor reverentiam de Ecclesiasticis negotiis pertinere: ut refertur in capite Concilia, 17. dist.